
 

平成２８年度  事業報告書 

 
部会名 開催日等 事 業 名 事業実施内容 摘 要 

本 部 ５月～３月 広報活動 

広報紙を発行し、まちづくり協議会の活
動を地域住民に発信。 
まち協ホームページを立ち上げ、内外に
も活動状況を情報発信。 

28年度は３回の 
発行 

地域自治部 

５月～３月 まちづくり計画策定 
現状の問題点、課題を話し合い、今後
の組織づくり等に反映する。 

各委員会の統廃
合は２９年度に整
理する 

７月～１２月 まちづくり事業 

地域住民が安心・安全に暮らせるまちづ
くりを目指し、防災に対する認識を今以
上に強く求め、町内の枠を超えた、近隣
住民の繋がり、絆を構築できるようにと、
各種講座開催。 

防災研修会開催 
災害に対する啓
蒙活動、リーフレ
ット作成、配布。 

９月 4日 
町内会加入促進事
業 

空町マーケットの共催と町内加入の呼び
かけ。 

護国神社境内に
て開催 

社会教育部 

９月１８日 敬老会 
永年、空町の発展に貢献された、高齢
者のご苦労をねぎらい、健康と長寿を祝
う会（７５歳以上の方が対象）を開催。 

対象者約４４７名 
出席者９９名 

１１月３日 文化祭 
子どもから大人まで幅広い年齢層の
方々が多数作品を出展していただき、
空町の文化交流の場となった。 

来場者２５０名 

１０月１６日 
体育祭（空町フェス
タ） 

体育祭（空町フェスタ）を開催し、地域住
民の親睦を深め、空町住民のさらなる絆
を深めた。 

毎年５４８名の参
加者 

４月～３月 
 

社教委員会 
 
体育委員会 
 
女性委員会 
 
青少年育成委員会 
 

 
サークル活動事業 

 
 

 

「空町の歴史探訪」・「応急手当講習会」
実施 
「ペタンク大会」・「Ｇゴルフ大会」・「カロ
ーリング大会」実施 
「笑いヨガ教室」・「折り紙細工作り教」・
「歴史探訪＆ランチの会」実施 
「一斉ラジオ体操」・「なかんじょ川遊」・
「空町おばけ屋敷」・「空町餅つき会」実
施 
東スポーツサークル・新民謡サークル 
太極拳サークル・囲碁サークル・コーラス 
サークルの５団体が周１～２回の活動 
 

スポーツ大会延べ
280名参加 
歴史探訪 59名参
加。各種講座１５６
名参加 
 
 
 
 
 
 
 
 

地域福祉部 

５月～３月 地域福祉委員会 
地域見守り座談会、講座を開設し、幅広
い知識を構築し、地域活動に貢献。 

年間を通じて、見
守り活動を展開。 

６月～１2月 高年者委員会 

高齢者の方々に健康で過ごしていただ
きたいとの願いから、グラウンドゴルフ大
会やバスハイクの開催、地域の子供たち
とともに参加できる世代交流活動を積極
的に展開した。 

グラウンドゴルフ
大会開催・世代交
流事業に参加 

４月～３月 お助け隊委員会 
年間を通し、高齢者のちょっとしたお手
伝い活動を実践する。また、活動に必要
な、研修会や講座等の開設。 

お助け隊講習会３
回開催。お助け
隊活動延べ２２０
件の依頼。 
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【収　入】 単位：円

６９６戸数分

地域福祉委員会より

Ｈ２７年度より

預金利息・ご祝儀

【支　出】

運営費

組織運営費

広報活動費

外灯料補助・町内振興費

事業費

地域自治部

まちづくり計画策定

まちづくり事業

町内会加入促進事業

社会教育部

敬老会

文化祭

体育祭

社教委員会

体育振興

女性活動

青少年育成

サークル活動

地域福祉部

地域福祉委員会

高年者委員会

お助け隊

予備費

平成２８年度　　空町まちづくり協議会　収支決算書

区　　　　分 当初予算額 決算額 差引額

市 補 助 金 9,200,000 9,200,000 0

会 費 889,000 886,400 ▲ 2,600

負 担 金 50,000 0 ▲ 50,000

寄 付 金 95,000 90,000 ▲ 5,000

繰 越 金 592,823 592,823 0

雑 入 1,177 10,044 8,867

合 計 10,828,000 10,779,267 ▲ 48,733

事業・科目
当初

予算額
決算額 差引額支援金 支援金 支援金

充当額 充当額 充当額

7,090,000 6,703,000 7,112,648 6,796,740 22,648 93,740

5,620,000 5,290,000 5,808,946 5,493,038 188,946 203,038

360,000 303,000 315,900 315,900 ▲ 44,100 12,900

1,110,000 1,110,000 987,802 987,802 ▲ 122,198 ▲ 122,198

2,927,000 2,497,000 2,700,445 2,403,260 ▲ 226,555 ▲ 93,740

490,000 390,000 321,613 271,613 ▲ 168,387 ▲ 118,387

10,000 5,000 1,095 1,095 ▲ 8,905 ▲ 3,905

470,000 375,000 320,518 270,518 ▲ 149,482 ▲ 104,482

10,000 10,000 0 0 ▲ 10,000 ▲ 10,000

1,868,000 1,638,000 1,819,317 1,596,932 ▲ 48,683 ▲ 41,068

760,000 640,000 759,539 648,539 ▲ 461 8,539

210,000 180,000 176,391 149,611 ▲ 33,609 ▲ 30,389

210,000 190,000 236,699 210,549 26,699 20,549

33,000 23,000 28,096 16,561 ▲ 4,904 ▲ 6,439

195,000 165,000 135,475 96,215 ▲ 59,525 ▲ 68,785

110,000 90,000 81,602 81,602 ▲ 28,398 ▲ 8,398

250,000 250,000 301,515 293,855 51,515 43,855

100,000 100,000 100,000 100,000 0 0

569,000 469,000 559,515 534,715 ▲ 9,485 65,715

90,000 60,000 45,976 45,976 ▲ 44,024 ▲ 14,024

300,000 280,000 295,895 271,095 ▲ 4,105 ▲ 8,905

0 ▲ 811,000

179,000 129,000 217,644 217,644 38,644 88,644

0

内　　　　　訳

合　　　　　計 10,828,000 9,200,000 9,813,093 9,200,000 ▲ 1,014,907

811,000 0

(1)

空町まちづくり協議会　H28事業報告ほか（2/4）



単位：円

支援金充当額

運営費 7,112,648 6,796,740

組織運営費 5,808,946 5,493,038

人件費 3,317,958 3,317,958 事務局員給与,役員報酬等

需用費 859,460 577,432 消耗品費、光熱水道費、燃料費等

役務費 356,040 356,040 電話料、郵便料、保険料等

委託料 68,664 68,664 看板製作委託料、映画鑑賞

使用料及び賃借料 367,146 367,146 印刷機リース料、保守料

備品購入費 685,798 685,798 テント、机椅子、エアコン購入

負担金補助及び交付金 153,880 120,000 市民憲章、高山市子ども会、つながりの会

広報活動費 315,900 315,900

需用費 121,500 121,500 まち協だより印刷

委託料 194,400 194,400 まち協ホームページ作成手数料

外灯料補助・町内振興費 987,802 987,802

負担金補助及び交付金 987,802 987,802 13町内外灯補助、町内振興費

事業費 2,700,445 2,403,260

地域自治部 321,613 271,613

まちづくり計画策定 1,095 1,095

需用費 1,095 1,095 消耗品費、食糧費

まちづくり事業 320,518 270,518

需用費 315,518 265,518 消耗品費、食糧費、イベントパンフ作成料

使用料及び賃借料 5,000 5,000 会場費、バス借上げ料

社会教育部 1,819,317 1,596,932

敬老会 759,539 648,539

報償費 48,000 48,000 出演者謝礼

需用費 664,775 553,775 食糧費、記念品代

使用料及び賃借料 46,764 46,764 バス借り上げ料

文化祭 176,391 149,611

報償費 102,500 102,500 出演者謝礼・出展者謝礼

需用費 73,891 47,111 食糧費、消耗品費

体育祭 236,699 210,549

報償費 113,844 113,844 参加者景品代等

需用費 66,591 40,441 食糧費、消耗品費

使用料及び賃借料 56,264 56,264 車借上げ料

社教委員会 28,096 16,561

報償費 5,000 5,000 講師謝礼

需用費 23,096 11,561 食糧費、消耗品費

体育振興 135,475 96,215

報償費 80,109 80,109 参加者景品代等

需用費 55,366 16,106 食糧費、消耗品費

平成２8年度　空町まちづくり協議会　支出内訳書（決算）

事　　業 ・科　　目 決算額 内　　　　訳

(1)
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支援金充当額
事　　業 ・科　　目 決算額 内　　　　訳

女性活動 81,602 81,602

報償費 16,000 16,000 講師謝礼

需用費 65,602 65,602 食糧費、消耗品費

青少年育成 301,515 293,855

報償費 20,000 20,000 講師謝礼

需用費 154,315 146,655 食糧費、資料代、消耗品費

使用料及び賃借料 127,200 127,200 バス借上げ料

サークル活動 100,000 100,000

負担金補助及び交付金 100,000 100,000 サークル活動サポート費

地域福祉部 559,515 534,715

地域福祉委員会 45,976 45,976

報償費 20,000 20,000 講師謝礼

需用費 25,976 25,976 食糧費、消耗品費

高年者委員会 295,895 271,095

報償費 34,840 34,840 大会景品代

需用費 101,535 76,735 食糧費、消耗品費

使用料及び賃借料 109,520 109,520 バス借上げ料

負担金補助及び交付金 50,000 50,000 健康サークルサポート費

お助け隊 217,644 217,644

需用費 208,844 208,844 食糧費、消耗品費

役務費 5,500 5,500 ボランティア保険加入費

使用料及び賃借料 3,300 3,300 車借上げ料

合　　　　計 9,813,093 9,200,000

(2)
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